
 

Posudek vedoucího práce 
 

Název práce :  ÚSKALÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE VE VZTAHU K SYNDROMU CAN 

Jméno a příjmení studenta :  Zuzana Kašpárková 

 
Vedoucí práce :                    PhDr. Vladimír Mašát  
 

Cílem této  práce byla deskripce úskalí, se kterými se sociální pracovník ve vztahu s těmito 

případy setkává. Mezi tato úskalí patří problémy s ohlašováním případů ze strany 

profesionálního i laického okolí dítěte, nedostatek bezplatných zařízení provádějících 

rodinnou terapii, nefunkčnost multidisciplinární spolupráce, nedostatek sociálních pracovníků 

a opakované vyslýchání dětí při vyšetřování podezření na syndrom CAN.  

Práce je, podle obvyklých pravidel, rozdělená do dvou částí – na část teoretickou  

a praktickou. Teoretická část se zabývá postavením dítěte ve společnosti, v historii i v 

současné době. Stručně se zde hovoří o právním rámci, které upravuje postavení dítěte ve 

společnosti. Pozornost věnuje prevenci syndromu CAN, jeho důsledkům a odhalování těchto 

případů. V neposlední řadě pak úloze sociálního pracovníka v těchto případech a úskalím, se 

kterými se, tento pracovník, při své práci setkává. 

V  praktické části je zařazena kazuistika dívky, která je nepřiměřeně fyzicky trestána 

matkou. Na této kazuistice  zmapovala  autorka úskalí, se kterými se pracovník při řešení 

případu setkává, nebo může setkat. Dále do praktické části vložila vyhodnocení dotazníkové 

ankety, která byla prováděna mezi sociálními pracovníky, její zaměření bylo cíleno na oblast 

funkčnosti či nefunkčnosti multidisciplinární spolupráce a související problémy. 

Závěr – práce po formální a stylistické stránce zpracována dobře. Vykazuje provázanost 

teoretické a praktické části. Doporučuji práci k obhajobě. 

 

Navrhuji hodnocení – B 

 

Otázka k diskusi:  Existují možnosti včasného diagnostikování CAN v rodině ? 

 

Praha 18.1.2010 


